報 道 各 位

 新潟市東消防署

迅速的確な応急手当で人命救助 感謝状を贈呈！（お知らせ）

日頃から消防行政に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

東消防署管内で下記のとおり救急功労があり、感謝状贈呈式を行います。

記

１ 日 時

令和５年７月１２日（水）午後２時００分から

２ 場 所

新潟市東区山木戸 1 丁目１番２０号 新潟市東消防署

３ 受領者

消防協力者：３名

４ 功労内容

  令和５年１月２４日（火）の午後７時ころ、新潟市東区竹尾地内の遊技場で 50 代

女性が心肺停止状態になった際に、同店の店員 3 名が協力し速やかな 119 番通報及

び AED の使用と共に、指令課員の口頭指導のもと、適切な胸骨圧迫を行い救急隊に

引き続き、傷病者の救命に高く貢献したものです。

５ その他

報道各社様には、日頃より消防行政の広報活動にご協力頂き誠に感謝いたします。

取材いただける場合は、７月１１日（火）午後３時までに別紙の【感謝状贈呈式取

材申込書】に記入し、ＦＡＸ送信、若しくは下記担当までご連絡をお願いいたしま

す。

≪図：救命の連鎖≫

新 潟 市 報 道 資 料

令和５年７月５日

NIIGATA CITY - Press Release

【問い合わせ先】

新潟市東消防署

市民安全課 伊藤

電話 025-275-9111

FAX 025-270-0119

E-mail anzen.ｅfs@city.niigata.lg.jp

mailto:fs@city.niigata.lg.jp

新潟市東消防署

市民安全課総務係担当 行

感謝状贈呈式 取材申込書
※申込締切日 ７月１１日（火）午後３時必着

社   名

連 絡 先

氏   名

電 話 番 号

ＦＡＸ番号

取 材 人 数 人

備   考

その他連絡事項がある場合はご記入ください。

※送信書不要
  担当：新潟市東消防署市民安全課総務係担当
  電話：０２５－２７５－９１１１
  FAX：０２５－２７０－０１１９

別 紙